
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 079/2025 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

YURI RENAN 
DE M. 
CARDOSO 
CAIROS 

CURITIBA-PR 24/03/2025 26/03/2025 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA-PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DA MUNICIPALIDADE 

“I”  1.600,00 
 

YURI RENAN 
DE M. 
CARDOSO 
CAIROS 

CURITIBA-PR 24/03/2025 26/03/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA-PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DA MUNICIPALIDADE 

“I”  400,00 
 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 24 de Março de 2025. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 082/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

HELINTON 
WILLIAN DE 
LIMA PEREIRA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

24/03/2025 31/03/2025 04 240,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 21 de Março de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 083/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

24/03/2025 31/03/2025 04 240,00 
 

TABELA 
II 

ALÍNEA 
“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 21 de Março de 2025. 

 

  

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 084/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ROSELY 
BUGNO 
BARBOSA 

CASCAVEL-
PR 

22/03/2025 22/03/2025 01 175,00 TABELA 
I 

ALÍNEA 
“C” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA 
DO PACIENTE 
M. A. D. O. DE 
SUA 
RESIDENCIA 
PARA O 
HOSPITAL 
CEONC DE 
CASCAVEL-PR. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Março de 2025. 

 

  

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 085/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

24/03/2025 31/03/2025 03 180,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Março de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 086/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

DILEUSA 
MONTEIRO 
DOS SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO 
/PR 

25/03/2025 25/03/2025 01 80,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“B” 

PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DOS 
COORDENADORES 
DE SAÚDE BUCAL. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Março de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 087/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

LARISSA 
GOMES 
RODRIGUES 

CAMPO 
MOURÃO 
/PR 

27/03/2025 27/03/2025 01 80,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA 

“B” 

PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO 
EM ALUSÃO AO 
MÊS DE 
COMBATE E 
PREVENÇÃO DA 
HANSENÍESE, 
CONFORME 
OFÍCIO 
CIRCULAR 
N°27/2025 – 
11°RS/SCVGE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Março de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 088/2025 - SESAU 

 

“ANULA PORTARIA 079/2025 - SESAU” 

 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Tornar nulo os atos da portaria 079/2025 - SESAU. 

 

II -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário - PR, 24 de Março de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 027/2025     
Contratação Direta Nº: 012/2025     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BRASILEIRA INCUMBIDA 

REGIMENTAL OU ESTATUTARIAMENTE DE ENSINO, SEM FINS 
LUCRATIVOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, ELABORAÇÃO, 
APLICAÇÃO, CORREÇÃO DE PROVAS E DIVULGAÇÃO 
DOS EDITAIS REFERENTES À REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/03/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE 

CPF/CNPJ Nº: 03.757.610/0001-22 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  

1. 1 SERV.  CONTRATAÇÂO DE INSTITUIÇÃO 
BRASILEIRA INCUMBIDA REGIMENTAL 
OU ESTATUTARIAMENTE DE ENSINO, 
SEM FINS LUCRATIVOS VISANDO A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, 
ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO, 
CORREÇÃO DE PROVAS E 
DIVULGAÇÃO DOS EDITAIS 
REFERENTES À REALIZAÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO, PARA OS 
CARGOS DE: AGENTE 

R$ 55.300,00 R$ 55.300,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

ADMINISTRATIVO, AJUDANTE GERAL, 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO, AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, FARMACÊUTICO, 
FISIOTERAPEUTA, MOTORISTA, 
NUTRICIONISTA, OPERADOR DE 
MÁQUINAS e PROCURADOR 
JURÍDICO PARA PREENCHIMENTO DO 
QUADRO EFETIVO DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO.  

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 55.300,00 (cinquenta e cinco mil e trezentos 
reais). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de março de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, 
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 36/2025     
Contratação Direta Nº: 15/2025     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
(MENSAL), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/03/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 00.331.788/0041-06 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
VLR. UNIT.  

R$ 
VLR. 

TOTAL   
R$ 

1 48 SERV LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
(MENSAL) ESPECIFICAÇÕES: 
ALIMENTAÇÃO DE 120 V OU 220 V, 
60HZ, PUREZA DE O2 (5 I/MIN) 
MÍNIMO 93% (+/- 3%), 
CAPACIDADE MÍNIMA 0,5 A 5 
LITROS/MINUTO, PRESSÃO DE 
SAÍDA 5,5 PSI, PESO MÍNIMO 14KG, 
NÍVEL DE RUÍDO TÍPICO MÍNIMO 45 
DBA; - DIMENSÕES MÍNIMA 
59X38X24CM; - NÍVEIS DE ALARME 
OPI BAIXO (82%) E MUITO BAIXO 

MARCA: PHILIPS 
MEDICAL 

SYSTEMS LTDA, 
MODELO: 

EVERFLO/ANVIS
A: 10216710219 

295,00 14.160,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

(70%). O EQUIPAMENTO DEVE 
CONTER SISTEMAS DE PENEIRA 
MOLECULAR, FILTROS 
P/PARTÍCULAS E 
BACTERIOLÓGICOS. CONDIÇÕES 
AMBIENTAIS DE OPERAÇÃO DE 
TEMPERATURA 12 A 32°C, UMIDADE 
MÍNIMA 95%, ALTITUDE 0 A 2300 
METROS. ACOMPANHA: 
FLUXOGRAMA, FRASCO 
UMIDIFICADOR, CÂNULA NASAL 
OU MÁSCARA SIMPLES 
TRAQUEOSTOMIA. SISTEMA BKP 
C/CILINDRO DE OXIGÊNIO 
BACKUP DE 4 M³ A 10 M³, 
ESSENCIAIS EM CASOS DE FALHA 
DO EQUIPAMENTO OU QUEDA DE 
ENERGIA, HAVENDO ASSIM, TEMPO 
HÁBIL PARA A EMPRESA 
RESPONSÁVEL EFETUAR A TROCA 
DO EQUIPAMENTO. (CADA 
SERVIÇO EQUIVALE A 30 DIAS DE 
LOCAÇÃO). 

VALOR TOTAL DO LOTE: 14.160,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 14.160,00 (quatorze mil, cento e sessenta 
reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 24 de março de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA - CNPJ Nº 00.331.788/0041-06. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2025. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL (MENSAL), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

VALOR: R$ 14.160,00 (quatorze mil, cento e sessenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ra t i f ica  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
15/2025, nos termos do art. 75, inciso II, § 3º, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 36/2025 

CONTRATADO: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 
                                           

CNPJ: 00.331.788/0041-06  
  
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL (MENSAL), 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 
  
VALOR TOTAL: R$ 14.160,00 (quatorze mil, cento e sessenta reais). 
DATA: 24 de março de 2025 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 24 de março de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1599 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-03-24T15:13:42-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




